
OBECNÍ ÚŘAD VÝPRACHTICE
- STAVEBNÍ ÚŘAD -

tel: 465391132 č.p. 3
e-mail: ou.vyprch@tiscali.cz 561 34 Výprachtice
___________________________________________________ ______________

Vaše č.j.: -
Ze dne: 07.03.2007

Naše č.j.: 268/2007/SU
Spisová zn: 196/2006
Vyřizuje: Lerch
Počet list ů: 1
Počet p říloh: - /list ů -

Datum: 13.04.2007

Doporu čeně, do vlastních rukou:

Denisa Cinková, Seifertova 463, 563 01 Lanškroun
Obec Horní He řmanice, 561 33 Horní He řmanice 91

Ú Z E M N Í R  O Z H O D N U T Í

Dne 07.03.2007 byl u zdejšího stavebního ú řadu ve 
Výprachticích podána žádost na vydání územního rozh odnutí o zm ěně 
využití území. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
Žadatel: Denisa Cinková, nar. 17.02.1975, trvalý pobyt Seife rtova 

463, Lanškroun
Důvod návrhu : Změna druhu pozemku trvalého travního porostu 
ostatní plochy a orné p ůdy na lesní pozemky.
Pozemková parcela/y/ č. : PK 867/1, PK 867/2, PK 867/3, PK 866, PK 

864, GP 845/2
Katastrální území : Horní He řmanice v Čechách
Pozemková parcela/y/ č. : PK 862/2, PK 863, PK 
864 Katastrální území : Dolní He řmanice v 
Čechách

Stavební ú řad Obecního ú řadu Výprachtice, jako stavební ú řad 
příslušný podle § 13 odst. 1, písm. g) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, v platném zn ění (dále jen 
"stavební zákon)" posoudil žádost podle § 77 staveb ního zákona a 
na základ ě tohoto posouzení vydává podle § 80 stavebního záko na 

rozhodnutí o zm ěně využití území

pro zm ěnu druhu pozemku orné p ůdy na pozemcích parc. č. PK 867/1, 
PK 867/2, PK 867/3, PK 866, PK 864, GP 845/2 v k.ú.  Horní 
Heřmanice v Čechách, pro zm ěnu druhu pozemku TTP na pozemcích 
parc. č. PK 863, PK 864 a pro zm ěnu druhu pozemku ostatní plochy 
na pozemku parc. č. PK 862/2 v k.ú. Dolní He řmanice v Čechách na
lesní pozemky za ú čelem výsadby 

l
e
s
a



. 

Pro novou zm ěnu využití výše uvedených pozemk ů se stanoví tyto 
podmínky:

1. P ři zm ěně využívání p ředmětných pozemk ů budou dodrženy 
požadavky obsažené v následujících stanoviscích, ro zhodnutích a 
vyjád řeních a souhlasu :
a) Odboru životního prost ředí, orgánu státní správy les ů MěÚ 
Lanškroun ze dne 10.01.2007, pod č.j. 150/2007/OŽP/TPa a č.j. 
152/2007/OŽP/TPa:
- k žádosti je t řeba p řiložit tyto doklady:

- souhlas s vyn ětím pozemk ů ze ZPF
- rozhodnutí o zm ěně využití území po nabytí právní moci
- jména a adresy fyzických nebo právnických osob, k teré 

přicházejí v úvahu jako ú častníci řízení
- výpis z katastru nemovitostí
- závazné stanovisko orgánu státní správy ochrany p řírody k 

zalesn ění pozemku
- zales ňovací projekt pro uvedený pozemek vypracovaný opráv něnou 

osobou
b) Krajského ú řadu PA kraje, odboru ŽPZ ze dne 08.02.2007, č.j. 
KrÚ 5709/2007/OŽPZ/Bo:
- v terénu viditeln ě ozna čit hranici zájmového území a zajistit 

nepřekro čení.
- ve smyslu § 8 odst. 1, písm. a) zákona se ud ěluje vyjímka u 

povinnosti provedení skrývky zeminy z d ůvodu, že se pozemek 
odnímá za ú čelem zalesn ění.

- M ěÚ Lanškroun v návaznosti na pravomocné rozhodnutí v ydané podle 
zvláštních p ředpis ů - zák. č. 50/76 Sb. ve zn ění pozd ějších zm ěn 
(rozhodnutí o využití území) nebude vydávat rozhodn utí o 
odvodech dle ustanovení § 11 odst. 1, písm. a) záko na.

- ve smyslu § 10 zákona je tento souhlas závaznou s oučástí 
rozhodnutí vydaných podle zvláštních p ředpis ů (zákon č. 50/76 
Sb. v platném zn ění - rozhodnutí o využití území). Žadatel je 
povinen plnit podmínky v n ěm stanovené ode dne, kdy rozhodnutí 
nabude právní moci.

- platnost vydaného souhlasu je totožná s platností  rozhodnutí 
vydaných podle zvláštních p ředpis ů (výše uvedeno) a prodlužuje 
se sou časn ě s prodloužením jejich platnosti.

- zápis zm ěny do katastru nemovitostí bude proveden na základ ě 
pravomocného rozhodnutí vydaného podle zvláštních p ředpis ů (výše 
uvedeno - rozhodnutí o využití území) a pravomocnéh o rozhodnutí 
o prohlášení pozemku za pozemek ur čený k pln ění funkci lesa zák. 
č. 289/95 Sb. a Vaší žádosti.

c) M ěÚ Lanškroun, odbor životního prost ředí ze dne 25.01.2007, pod 
č.j. 0002223/2006/OŽP/PJu: - v terénu viditeln ě ozna čit hranici 
zájmového území a zajistit nep řekro čení odnímané vým ěry 0,6644 ha.

- ve smyslu § 8 odst. 1, písm. a) zákona se ud ěluje vyjímka u 
povinnosti provedení skrývky zeminy z d ůvodu, že se pozemek 
odnímá za ú čelem zalesn ění.

- podle ustanovení § 11 odst. 1, písm. a) uvedeného  zákona nebude 
MěÚ Lanškroun v návaznosti na pravomocné rozhodnutí v ydané podle 
zvláštních p ředpis ů - zák. č. 50/76 Sb. v platném zn ění 
(rozhodnutí o využití území) vydávat rozhodnutí o o dvodech.

- ve smyslu § 10 zákona o ochran ě ZPF je tento souhlas závaznou 
sou částí rozhodnutí vydaných podle zvláštních p ředpis ů (zákon č. 
50/76 Sb. v platném zn ění - rozhodnutí o využití území). Žadatel 
je povinen plnit podmínky v n ěm stanovené ode dne, kdy 
rozhodnutí nabude právní moci.



- platnost vydaného souhlasu je totožná s platností  rozhodnutí 
vydaných podle zvláštních p ředpis ů (výše uvedeno) a prodlužuje 
se sou časn ě s prodloužením jejich platnosti. Zápis do KN bude 
proveden na základ ě pravomocného rozhodnutí vydaného podle 
zvláštních p ředpis ů (výše uvedeno - rozhodnutí o využití území)
a pravomocného rozhodnutí o prohlášení pozemku za p ozemek ur čený 
k pln ění funkci lesa zák. č. 289/95 Sb., a Vaší žádosti.

2. P ři zalesn ění pozemku parc. č. PK 867/3 v k.ú. Horní He řmanice 
bude zachováno ochranné pásmo nadzemního vedení 110  kV stanovené § 
46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odv ětvích a o zm ěně n ěkterých zákon ů 
(energetický zákon), v platném zn ění.

Účastníkem řízení je podle § 27 odst. 1 správního řádu Denisa 
Cinková, nar. 17.02.1975, trvalý pobyt Seifertova 4 63, Lanškroun.

Územní rozhodnutí o zm ěně využití území platí dva roky ode dne, 
kdy nabylo právní moci. Nepozbývá však platnost, po kud v této 
lh ůt ě bylo zapo čato s využitím území ke stanovému ú čelu.

O d ů v o d n ě n í

Žadatel podal dne 07.03.2007 u zdejšího stavebního úřadu návrh 
na vydání rozhodnutí o zm ěně využití území pro zm ěnu druhu pozemk ů 
trvalého travního porostu ostatní plochy a orné p ůdy na pozemcích 
parc. č. PK 867/1, PK 867/2, PK 867/3, PK 866, PK 864, GP 845/2 v 
k.ú. Horní He řmanice v Čechách a na pozemcích parc. č.
PK 862/2, PK 863, PK 864 v k.ú. Dolní He řmanice v Čechách na lesní 
pozemky za ú čelem jejich zalesn ění.

V souladu s § 87 stavebního zákona stavební ú řad oznámil 
zahájení územního řízení ú častník ům podle § 85 a dot čeným orgán ům 
veřejné správy opat řením ze dne 08.03.2007, pod č.j. 196/2007/SU. 
K projednání žádosti sou časn ě na řídil ve řejné ústní jednání 
spojené s ohledáním na míst ě na den 12.04.2007 a zárove ň vyzval 
žadatele, aby bezodkladn ě zajistil vyv ěšení na pozemcích na nichž 
se má zám ěr uskute čnit informace o svém zám ěru a o tom, že podal 
žádost o vydání územního rozhodnutí o zm ěně využití p ředmětných 
pozemků.
Návrh na vydání územního rozhodnutí byl doložen ( i  v pr ůběhu 
řízení ) rozhodnutími a stanovisky a souhlasy:
- prohlášením odboru ŽP, orgánu státní správy les ů, M ěÚ Lanškroun 
ze dne 10.01.2007, č.j. 150/2007/OŽP/TPa a č.j. 
152/2007/OŽP/TPa - závazným stanoviskem k zalesn ění pozemku nad 
0,5 ha odboru ŽP, orgánu státní správy ochrany p řírody a krajiny, 
MěÚ Lanškroun ze dne 17.01.2007, pod č.j. 153/2007/OŽP/246.5/RBu a 
č.j. 154/2007/OŽP/246.5/RBu
- rozhodnutí odboru ŽP, orgánu státní správy ochran y p řírody a 

krajiny, M ěÚ Lanškroun ze dne 12.02.2007, pod č.j. 
888/2007/OŽP/246.5/RBu

- souhlasem vyn ětí pozemk ů ze ZPF, odboru ŽPZ, Krajského ú řadu PA 
kraje ze dne 08.02.2007, č.j. KrÚ 5709/2007/OŽPZ/Bo

- souhlasem vyn ětí pozemk ů ze ZPF, odboru ŽP, M ěÚ Lanškroun ze dne 
25.01.2007, č.j. 0002223/2006/OŽP/PJu

- vyjád řením ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 16.01.2007, zn: 311967 - 
výpis z usnesení Zastupitelstva obce Horní He řmanice ze dne 
13.12.2006.

V rámci územního řízení stavební ú řad p řezkoumal návrh s



podklady z pohledu požadavk ů § 90 stavebního zákona, byly 
předloženy všechny doklady vyžadovanými zvláštními p ředpisy 
dot čených orgán ů státní správy. Stavební ú řad posoudil, že k 
návrhu posta čí jako p říloha kopie katastrální mapy v m ěřítku 
1:2880 se zákresem hranic p ředmětného pozemku místo situa čního 
výkresu, jako dostate čný podklad pro vydání územního rozhodnutí o 
změně využití území pro zm ěny druhu p ředmětných pozemk ů bez 
terénních úprav. Stavebnímu ú řadu posta čí k posouzení návrhu a 
vymezení zájmového území k zalesn ění, vyzna čení hranic pozemk ů na 
kopii katastrální mapy. Stavební ú řad zajistil vzájemný soulad 
předložených stanovisek a p řipomínek dot čených orgán ů vyžadovaných 
zvláštními p ředpisy a zahrnul je do podmínek tohoto rozhodnutí. 
Změna druh ů p ředmětných pozemk ů je v souladu se schválenou územn ě 
plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavk ům na využití 
území stanovených vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využití území, v platném zn ění.

Navrhovatel prokázal, že má k p ředmětným pozemk ům vlastnické 
právo, p ředložením výpisu z katastru nemovitostí, vlastnický m 
listem č. 329 ze dne 18.12.2006 vypracovaného pro obec a 
katastrální území Horní He řmanice v Čechách a vlastnickým listem 
č. 329 a č. 375 vypracovaného pro obec Horní He řmanice a 
katastrální území Dolní He řmanice v Čechách. Stavební ú řad se v 
rámci řízení zabýval též otázkou vymezení okruhu jeho ú častník ů ve 
smyslu § 85 stavebního zákona. P ři tom konstatoval, že vlastnická 
nebo jiná práva k sousedním pozemk ům a stavbám na nich, která 
mohou být územním rozhodnutím p římo dot čena, mají Jan Urban bytem 
Horní He řmanice 168, Michal Knápek bytem Horní He řmanice 21, Lydie 
Vacková bytem Horní He řmanice 35 a Jelínek Ji ří a Zuzana bytem Na 
Náhonu 108, Lanškroun. Obec Horní He řmanice je ú častníkem řízení 
dle ustanovení § 85 odst. 1 stavebního zákona. Jmen ovaní jsou 
proto zahrnuti mezi ú častníky 
územního rozhodnutí. Vlastnictví ani jiná práva k d alším 
(vzdálen ějším) nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím p římo 
dot čena. Námitky ú častník ů nebyly v řízení uplatn ěny.

Územní rozhodnutí o zm ěně využití území platí dva roky ode 
dne, kdy nabylo právní moci. Nepozbývá však platnos t, pokud v této 
lh ůt ě bylo zapo čato s využitím území ke stanovému ú čelu.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí m ůže ú častník řízení podat podle 
ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu odvolání, ve kterém se 
uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále n amítaný rozpor 
s právními p ředpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení jež mu 
přecházelo, ve lh ůt ě 15-ti dn ů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 
úřadu Pardubického kraje v Pardubicích, odboru majetk ového a 
stavebního řádu, podáním u čin ěným u stavebního ú řadu Obecního 
úřadu Výprachtice, který rozhodnutí vydal. Odvolání s e podává v 
počtu 6-ti stejnopis ů. Nepodá-li ú častník pot řebný po čet 
stejnopis ů, vyhotoví je na jeho náklady Obecní ú řad Výprachtice. 
Podané odvolání má v souladu § 85 odst 1 správního řádu odkladný 
účinek. Odvolání jen proti od ůvodn ění rozhodnutí je nep řípustné.



vedoucí stavebního ú řadu
Josef Lerch

Ověřený situa ční výkres v m ěř. 1 : 2880 bude navrhovateli p ředán 
po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Správní poplatek, vym ěřen podle zákona č. 634/2004 Sb., ve 
znění pozd ějších p ředpis ů, položka č. 18 písm. a) ve výši 1000 K č

byl zaplacen dne 12.04.2007 osobn ě na Obecním ú řadu ve 
Výprachticích. 

Doru čí se - dot čené správní ú řady:

Krajský ú řad PA kraje, odbor ŽPZ, orgán ZPF, Komenského nám ěstí 
125,

532 11 Pardubice 
MěÚ Lanškroun, odbor ŽP, nám. J.M. Mark ů 12, 563 16 Lanškroun

Dále obdrží - ostatní:

Účastníci řízení dle 85 odst. 2 ve řejnou vyhláškou

Toto územní rozhodnutí musí být vyv ěšeno nejmén ě po dobu 15 dn ů 
na ú řední desce stavebního ú řadu Obecního ú řadu Výprachtice a 
Obecního ú řadu Horní He řmanice.

Vyvěšeno dne............ Sejmuto dne...............

.................... ........................

Podpis a razítko oprávn ěné osoby, která potvrzuje vyv ěšení a 
sejmutí rozhodnutí.


